apreciação dos ilustres Vereadores, o anexo Projeto de Lei que autoriza a celebração de 
parceria entre a administração pública municipal e o CONTAGEM ESPORTE CLUBE, para a 
celebração de Termo de Fomento objetivando a transferência de recursos financeiros no valor 
total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) destinados à execução de ações e atividades 
desportivas, em especial o futebol de campo, conforme a anexa cópia do Plano de Trabalho 
apresentado. 

Como se verifica o projeto objetiva fomentar e estimular a prática 
esportiva no âmbito escolar, garantindo a cerca de 100 crianças e adolescentes de nosso

[...]

recíproco, mediante a execução de ações e atividades esportivas estabelecidas em 

r-L,vv‘i de Trabalho, inserido em termo de fomento a ser firmado entre a Administração 
Pública Municipal e a entidade parceira, para a concessão de subvenção social no 
valor R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

Art. 20 Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da 
celebração da parceria de que trata o artigo 10 desta Lei são os consignados em 
dotações próprias constantes do Orçamento Municipal em execução no presente 
exercício. 

Art.

[...]

4 — Cronograma Físico — Financeiro de Desembolso 

Será aberta uma conta para recebimento do valor mensal da subvenção. 

Banco Conta Agência 

Os repasses serão em 12 meses, sendo o período de execução de 02 de 
agosto de 2021 até 31 de julho de 2022. Sendo os repasses: 

-1° mês de R$ 26.250,00 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais); 

-2° mês o repasse será de 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais); 

-3° mês o repasse será de 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais); 

-4' mês o repasse será de 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais); 

-5' mês será de 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais); 

-6° mês o repasse será de R$ 9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais); 

-7° mês o repasse será de 8.350,00 (oito mil trezentos e cinquenta reais); 

-8° mês o repasse será de 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais); 

-9° mês o repasse será de 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais); 

-10° mês o valor será de 10.750,00 (dez mil setecentos e cinquenta reais; 

-11° mês será de 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais); 

-12° mês será de 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais). 

Os valores estão discriminados na tabela abaixo e os demais gastos que 
comprovam os valores dos repasses. 

fj) rt t 111 , t •L; 

FISICO-FINANCEIRO DE DESEMBÓISO 
PROPONENTE: CONTAGEM ESPORTE CLUBE 

PROJETO: Avante Brasil - Todos p-iliiisporte